ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Наумовского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№63
СОВЕТ  НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с.Наумовка

               27.11.2015   № 101

     32-е собрание 3-го созыва

 О внесении изменений в Решение Совета Наумовского сельского поселения  от 09.02.2015 №84 «О принятии Устава  муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в новой редакции» в первом чтении

 С целью приведения Устава муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального законодательства,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ст.23 Устава муниципального образования  «Наумовское сельское поселение»,   решением Совета Наумовского сельского поселения от 26.09.2013  №42 «Об утверждении Положения о   публичных слушаниях  в муниципальном образовании «Наумовское сельское поселение»,

Совет Наумовского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета Наумовского сельского поселения  от 09.02.2015 №84 «О принятии Устава  муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в новой редакции» в первом чтении, согласно приложению;

2.   Назначить проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений в Решение Совета Наумовского Сельского поселения  от 09.02.2015 №84 «О принятии Устава  муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в новой редакции»  на     17.12.2015  в 14-00 по адресу: Томская область Томский район с.Наумовка ул.Советская 7А.

4. Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний   заместителя Главы поселения  Зубову Ольгу Дмитриевну, тел.969-339.

5. Назначить секретарем публичных слушаний заместителя Главы поселения  и Зубову Ольгу Дмитриевну, тел.969-339.

6. Опубликовать  настоящее  Решение  в  Информационном  бюллетене  и на официальном сайте Наумовского сельского поселения в сети Интернет - (http:// www. naumovka.tomsk.ru.

Приложение   к решению

      Совета Наумовского сельского поселения

от 27 .11.2015 № 101
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования "Наумовское сельское поселение"

Глава 1  статья 3 « Муниципальные правовые акты»

1)   часть 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке,  установленном  муниципальными  нормативными правовыми актами в соответствии с законом Томской области.»;

2)   статью 3 дополнить частью 6.1  следующего содержания:

«6.1. проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,   подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке,  установленном  муниципальными  нормативными правовыми актами в соответствии с законом Томской области.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях ной деятельности, в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты  и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.».

Глава 1  статья 4 «Вопросы местного значения Наумовского сельского поселения»

3) пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

4) пункт 16 части 1 статьи 4  изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

 Глава 1  статья 5 «Права органов местного самоуправления Наумовского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»

5)  часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 13  следующего содержания:

« 13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».

Глава 1 статья 6 «Полномочия органов местного самоуправления Наумовского сельского поселения по решению вопросов местного значения»

6)  пункт  13 части 1 статьи 6  дополнить словами:

«, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».

Глава 2 статья 16  « Публичные слушания»

7)  пункт 4 части 3 статьи 16  изложить в следующей редакции:

 «4) вопросы о преобразовании Наумовского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

Глава 3 статья 23. «Полномочия Совета Наумовского сельского поселения»

8) пункт  6 части 3 статьи 23  дополнить словами:

«, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации.».

Глава 3 статья 25. « Депутат Совета Наумовского сельского поселения»

9) часть 4   статьи 25  изложить в следующей редакции:

«4. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

10) части 6 и 7    статьи 25 считать частями 7 и 8 соответственно.

11) в части 7 статьи 25 слова  «, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,»  исключить.

Глава 3 статья 28. «Глава поселения»

12) часть 8   статьи 28  изложить в следующей редакции:

«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

Глава 3 статья 29. «Досрочное прекращение полномочий Главы поселения»

13) в части 5 статьи 29 слова  «, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,»  исключить.

Глава 4 статья 37 «Местный бюджет»
14)  в части 10 статьи 37   слова «затрат на их денежное содержание»  заменить    словами  «расходов на оплату их труда».

Глава 6 статья 47.  «Вступление Устава в силу»

15)  статью 47  дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Части 5 и 6.1 статьи 3 применяются 01 января 2017 года.».

27.      28.11.2015